
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 21-12-201766572

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA 12 dicembre 2017, n. 295
Nomina commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 6 del Regolamento Regionale n. 11 del 30.06.2009 
afferente l’indizione di avviso pubblico per il conferimento di n. 25 contratti di incarichi di lavoro autono-
mo per espletamento di attività di supporto tecnico-amministrativo afferenti l’attuazione del PSR Puglia 
2014/2020, pubblicato sul BURP n. 133 del 23/11/2017.

Il Direttore di Dipartimento nella sua qualità di Autorità di Gestione PSR Puglia 2007/2013

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01 e s.m.i.;
VISTO il DPGR 443/2015;
VISTA la Deliberazione 1742 del 12/10/2015 con la quale la Giunta Regionale ha nominato il prof. Gianluca 

Nardone quale Direttore del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo rurale e Tutela dell’ambiente, affidandogli 
contestualmente la responsabilità dei relativi programmi comunitari;

PREMESSO CHE:
Con Determinazione dirigenziale n. 250 del 16 novembre 2017, pubblicata sul BURP 133del 23/11/2017, in 

considerazione delle esigenze manifestate, esperita con esito negativo la procedura volta ad accertare la pos-
sibilità di reperire all’interno dell’Amministrazione le risorse umane necessarie allo svolgimento delle attività 
oggetto della richiesta di conferimento degli incarichi, è stato indetto indetto Avviso pubblico per il conferi-
mento, presso il Dipartimento Agricoltura, sviluppo rurale ed ambientale, di n. 25 incarichi di collaborazione 
coordinata e continuativa per le funzioni di supporto all’Autorità di Gestione, al Dirigente della Sezione Attua-
zione dei programmi comunitari per l’agricoltura e la pesca, ai Responsabili di Raccordo, Misure, Sottomisure 
ed Operazioni del PSR Puglia 2014/2020.

CONSIDERATO CHE:
•	l’avviso pubblico di cui sopra prevede all’art. 6 che “La procedura selettiva, basata sulla valutazione compa-

rativa dei curricula, è affidata ad apposita Commissione esaminatrice nominata ai sensi dell’art. 6, co. 5, del 
Regolamento regionale n. 11 del 30 giugno 2009”;

•	con nota 2958 del 29/11/2017 è stato chiesto al Dirigente della Sezione Personale di indicare un componen-
te per la costituenda Commissione;

•	con nota di risposta 20799 del 04/12/2017 il Dirigente della Sezione Personale ha indicato, quale compo-
nente, la dott.ssa Valeria Salvemini e successiva 21373 del 12/12/2017 di rettifica il Dirigente della Sezione 
Personale ha indicato, quale componente, il dott. Nicola Digiesi;

VERIFICA Al SENSI DEL DLGs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai do-
cumenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto dispo-
sto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale 
n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI AL D.lgs. 118/2011 e s.m.
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa 

né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti er i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Re-
gione ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento 
previsto dal Bilancio Regionale



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 21-12-2017 66573

DETERMINA

•	Di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;

•	Di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 del Regolamento Regionale n. 11 del 30 giugno 2009 la 
Commissione per la selezione di n. 25 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa per le funzio-
ni di supporto all’Autorità di Gestione, al Dirigente della Sezione Attuazione dei programmi comunitari 
per l’agricoltura e la pesca, ai Responsabili di Raccordo, Misure, Sottomisure ed Operazioni del PSR Puglia 
2014/2020, nelle persone elencate:

PRESIDENTE: dott. Pasquale Solazzo, dirigente del Servizio Territoriale di Foggia, Sezione Coordinamento 
servizi territoriali

COMPONENTE: dott.ssa Nicola Digiesi, funzionario indicato dal Dirigente della Sezione Personale;
COMPONENTE: dott. Luigi Scamarcio, funzionario della Sezione Competitività delle filiere agroalimentari;
Segretario: dott.ssa Daniela Verile, funzionario del servizio di staff Amministrazione e affari generali.

Di dare atto che la partecipazione a qualunque titolo di dipendenti della Regione Puglia alle Commissioni 
di concorso avverrà a titolo gratuito, dovendosi la stessa considerare ratione officii.

Il presente atto, immediatamente esecutivo, composto da n. 3 facciate, è redatto in un unico originale, che 
sarà conservato agli atti dell’Area.

Copia conforme all’originale sarà trasmesso al Segretariato Generale della Giunta regionale; copia all’As-
sessore alle Risorse Agroalimentari;

sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; sarà pubblicato nel sito internet http://con-
corsi.regione.puglia.it/; sarà notificato ai componenti della Commissione.

Non verrà trasmesso alla Sezione Bilancio e Ragioneria in quanto non comporta adempimenti contabili.
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo del Dipartimento

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO
Prof. Gianluca Nardone


	DET295



